Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 100/2025

CONTRATO Nº 100/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 18.009.871/0001-31

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOURCING,
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E SOB DEMANDA DE INSUMOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL URBANÍSTICA, MATERIAIS ELÉTRICOS, HI-
DRÁULICOS, UTENSÍLIOS, EPI´S E DEMAIS ITENS CORRELATOS, VI-
SANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS E
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.500,000,00 (DOIS MI-
LHÕES E QUINHENTOS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 19/09/2025 A 19/09/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 094/2025

CONTRATO Nº 094/2025

DISPENSA N° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 044/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE-
RAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR PA-
RA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTE Á SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTAL DO ARAGUAIA-
MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.861,71 (CINQUENTA E
SETE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 21/08/2025 A 21/08/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRONICO Nº 003/2025

Tipo; Maior lance por item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público
aos interessados que no LEILÃO ELETRONICO n° 003/2025,
tendo como objeto CONCESSÃO ONEROSA DE USO DOS ES-
PAÇOS FÍSICOS DE 1 QUIOSQUE (PRAÇA DA BÍBLIA) E 1
QUIOSQUE E 1 RESTAURANTE (PARQUE TURÍSTICO DOS GA-
RIMPEIROS), DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT., cuja a abertura ocorreu as oito horas (horá-
rio de Brasília), do dia 18 de setembro de 2025.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes
Empresas:

1 – NATHAN SOUZA SILVA, inscrita no CNPJ sob o Nº
60.832.492/0001-03, estabelecida à Rua Adelino Farias, Quadra
33 Lote 07,Nº 43, loteamento Sena Marques, na cidade de Barra
do Garças-MT, com valor total de R$ 157.800,00 (cento e cinquen-
ta e sete mil, oitocentos reais)

2 – IGOR RODRIGUES TEIXEIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº
62.512.838/0001-11, estabelecida à Rua Padre Teixeira, Nº 22,
Centro, na cidade de Pontal de Araguaia-MT, com valor total de
R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais)

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-
MT, 23 de setembro de 2025.

LUCIANA FERREIRA LEAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DECRETO Nº 2883/2025

DECRETO Nº 2883/2025 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Convoca candidatos classi𿿿cados no Processo Seletivo Simpli𿿿cado por Contagem de Pontos e Entrevista nº 001/2023
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo artigo 76 da Lei Orgânica do Município;

Considerando a criação de novas vagas temporárias criadas através da Lei Municipal n° 1186/2023 de 17 de novembro de 2023, al-
terada pela Lei Municipal nº 1199/2023 de 12 de dezembro de 2023 e criadas pela Lei Municipal nº 1207/2024 de 06 de fevereiro
de 2024, referente Processo Seletivo Simpli𿿿cado por Contagem de Pontos e Entrevista n° 001/2023, autorizado pela Lei Municipal nº
738/2014 de 10 de outubro de 2014.

Considerando a homologação do Processo Seletivo Simpli𿿿cado por Contagem de Pontos e Entrevista n° 001/2023, através do Decreto
Municipal n° 2633/2024, de 01 de Fevereiro de 2024.

Considerando o Decreto nº 2750, de 04 de dezembro de 2024, que prorroga prazo de validade de Processo Seletivo de Contagem de

Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4829

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 877 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar